7

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 28.08.2007 № 185 «Об утверждении Положения о бюджете
и бюджетном процессе в городе Перми»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185, изменения:

1.1. в пункте 2 статьи 11 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«До утверждения муниципальных программ, предлагаемых к реализации
в очередном финансовом году, проекты данных программ рассматриваются
и обсуждаются на круглых столах с участием депутатов Пермской городской Думы, представителей Контрольно-счетной палаты города Перми, администрации города Перми. Проекты муниципальных программ направляются участникам круглого стола в порядке, установленном администрацией города Перми.»;
1.2. в абзаце восьмом пункта 5 статьи 28 слова «паспорта муниципальных программ» заменить словами «муниципальные программы»;

1.3. в пункте 1 статьи 44:

1.3.1. в абзаце втором слово «представляется» заменить словами «предоставляются предложения о внесении изменений в муниципальные программы»;

1.3.2. после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Подтверждающие расчеты не предоставляются, если изменения в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период, предполагающие уменьшение бюджетных ассигнований по отдельным направлениям расходования бюджетных средств, связаны с экономией, сложившейся по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии
с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд, при условии обоснования изменений в пояснительной записке к проекту решения.»;
1.4. в приложении:
2

1.4.1. перечень форм информации, периодичность, сроки составления
и представления их в Пермскую городскую Думу и Контрольно-счетную палату города Перми дополнить строкой 121 следующего содержания:

	121
	Информация о принятых решениях по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	12.3
	годовая

1.4.2. дополнить формой № 12.3 согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Глава города Перми -

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению

Пермской городской Думы

Форма  № 12.3

Информация

о принятых решениях по распоряжению земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена, за _______ год

Наименование главного администратора доходов бюджета_______________________________________________

	№
	Вид права
	Предоставлено земельных участков,
в том числе из иных видов права
	Прекращено прав на земельные участки,
в том числе в результате перехода права

	количество, ед.
	площадь, кв.м
	количество, ед.
	площадь, кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Аренда

	2
	Собственность

	3
	Постоянное (бессрочное) пользование

	4
	Безвозмездное срочное пользование

Руководитель ____________________________Ответственный за составление формы______________________________

М.П.